
- -
Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ionio 

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA EX ARTT 36, CO. 2, LETT. B) E 37 DEL D.LGS. N. 

50/ 2016 L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA, AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE PER LA GESTIONE E LA RENDICONTAZIONE DEL PROGETTO "MIGLIORAMENTO 

DEGLI STANDARD DI SICUREZZA INTELLIGENTE ED INTEGRATA DELL 'AREA DI SVILUPPO 

PRODUTtiVO E PORTUALE DI TARANTO" APPROVATO NELL 'AMBITO DEL PROGRAMMA 

OPERATIVO NAZIONALE "LEGALITA"' 2014-2020. (CUP D52D18000060001}. CIG. 7695092ECA 

Prowedimento ex art. 29, co. 1, D.lgs. 50/2016 

Premesso che: 

- con Decreto dell'Ente n. 125118, in data 15.11.2018, è stata indetta una procedura negoziata telematica, ai sensi 
degli artt . 36, co. 2, lett. b) e 37 del D.lgs. 5012016, mediante R.D.O. sul Mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (in conformità a quanto disposto dall'art. l , co. 450 della L. n. 29612006), per l' affidamento del 
servizio in oggetto, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa; l' importo a base 
della procedura risulta pari ad € 106.557,00 oltre IV A, oneri della sicurezza non sussistenti; 

- in data 19.11.2018 con RdO n. 2134860 è stata inviata richiesta di offerta a tutt i gli operatori abilitati alla categoria 
"Servizi di supporto specialistico" (filtro: nessuno) del mercato elett ronico della pubblica amminist razione; 

- la predetta RdO fissava come termine perentorio per la presentazione dell'offerta le ore 13:00 del 14.12.2018 
stabi lendo che la procedura si sarebbe esperita, in seduta pubblica, a partire dalle ore 10:00 del 17.12.2018; 

- alla scadenza del predetto termine sono pervenute n.7 lsette) offerte, così come risulta da ll'elenco prodotto dal 
sist ema del mercato elettronico; 

n. concorrente 

l 
CENTRO DI RICERCHE EUROPEO DI TECNOLOGIE DESIGN E MATERIALI (IN 
FORMA ABBREVIATA "CETMA") 

2 
COSTITUENDO RTI ACG AUDITING & CONSULTING GROUP SRL • 
PROGRAMMA SVILUPPO 

3 EURIS SRL 

4 EUROTASK 

5 EY ADVISORY S.P.A. 

6 INTERFORUM SRL 

7 P.A. ADVICE SPA 

- con Decreto n. 144118 dell4.12.2018 è stata nominato il Seggio di Gara al quale demandare i compiti di cui all'art. 
12 della lettera d'invito, composto da G. LECCE (Presidente) l A. INVERNI (Componente) l D. Marullo 
(Componente) l A. INTINI (segretario verbalizzante e punto istruttore della R.d.O.); 

- il Seggio si è riunito, in prima seduta pubblica, il giorno 17.12.2018, per l'esame della documentazione contenuta 
nella busta "A" presentata dagli Operatori economici partecipanti, così come riportato nel verbale n. 01 redatto in 
pari data al quale interamente si rimanda. 

Visti: 

- l'art . 29, co. l del D.lgs. 5012016 e smi; 
- l'art. 120, co. 2-bis del D.lgs. 10412010 inserito da ll'art . 204, co. l , lett. b) del D.lgs. 5012016 e sm i. 

Dato atto che nella seduta pubblica del 17.12.2018 il Seggio di ga ra, a seguito delle operazion i svolt e e verbalizzate, ha 
ammesso alla fase successiva di ga ra i seguenti concorrent i : 

CENTRO DI RICERCHE EUROPEO DI TECNOLOGIE DESIGN E MATERIALI 
(IN FORMA ABBREVIATA "CETMA" ) 

EURIS SRL 

EY ADVISORY S.P.A. 

l 



P.A. ADVICE SPA 

in quanto è stata accertata la completezza, la regolarità e la conformità alle prescrizioni della lettera d'invito delle 
autodichiarazioni rese nel merito del possesso dei requisiti di partecipazione. 

Dato, altresì, atto che nella stessa seduta pubblica, il Seggio ha escluso dalle successive fasi di gara seguenti 
Operatori economici: 

COSTITUENDO RTI ACG AUDITING & CONSULTING GROUP SRL
PROGRAMMA SVILUPPO 

EUROTASK 

INTERFORUM SRL 

per carenza del requisito di partecipazione previsto - a pena di esclusione - dalla S.A. nella legge di gara (cfr. art. 2, lett. 
d. della RdO n. 2134860 cit.), così come riportato nello stesso verbale n. 01 cit .. 

Accertato che le operazioni descritte nel predetto verbale di gara n. 01 sono state condotte nel rispetto delle norme 
stabilite dalla /ex specialis concursus e nel rispetto della vigente normativa e che la verbalizzazione è stata svolta con 
piena regolarità. 

Ritenuto, pertanto, di approvare le risultanze delle operazioni di gara f in qui svolte e di dare attuazione alla 
sopraindicata normativa, pubblicando nella Sezione "Amministrazione Trasparente" attiva su l profilo di committenza 
dell'Ente e all'Albo pretori o o n li ne istituito presso il sito web istituzionale dell'Ente, accessibile al link 
http ://albopretorio.port.taranto.it/ il presente provved imento. 

Dato atto che agli Operatori economici partecipanti alle gare d'appalto è garantito l'accesso immediato alla 
documentazione amministrativa contenuta nelle buste "A" per la verificazione della sussistenza dei requisiti di 
partecipazione, nonché ai verbali relativi alla fase di ammissione dei concorrenti medesimi alle fasi successive di gara. 

Visto il verbale n.Ol di gara del17.12.2018. 

DISPONE 

l . l'approvazione del verbale n. 01 del Seggio di gara in data 17.12.2018; 
2. per i motivi precitati e contenuti nel verbale n. 01, l'ammissione alla fase successiva della procedura dei 

concorrenti : 

CENTRO DI RICERCHE EUROPEO DI TECNOLOGIE DESIGN E MATERIALI 
(IN FORMA ABBREVIATA "CETMA" ) 

EURIS SRL 

EY ADVISORY S.P.A. 

P.A. ADVICE SPA 

3. per i motivi precitati e contenuti nel verba le n. 01, l'esclusione dalle successive fasi di gara degli Operatori 
economici: 

COSTITUENDO RTI ACG AUDITING & CON SUL TING GROUP SRL -
PROGRAMMA SVILUPPO 

EUROTASK 

INTERFORUM SRL 

4. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nella Sezione "Amministrazione Trasparente" 
attiva sul profilo di committenza e all'Albo pretori o on fine dell'Ente; 

Pagina 2di 3 



Il Presidente  
prof. avv. Sergio Prete (*) 

(*) Originale firmato e custodito agli atti di quest'Amministrazione, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 
"Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa" 

Data iniziale di pubblicazione sul profilo del committente: 19.12.2018 


